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GEO-OBRAS - CADASTRO DE OBRAS PÚBLICAS

Secretaria de Controle Externo de Obras e Serviços de Engenharia

Telefone: (65)3613-7631 / (65)3613-7632

e-mail: engenharia@tcm.pa.gov.br

Contratos (Detalhado)

VITORIA DO XINGU - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Total de Contratos: 1

Filtros: - Nº do Contrato: 20240137 - Ano do Contrato: 2024

Data do Relatório: 29/04/2025 10:46 Página 1 de 2Validação: 00B496BB74046E15A5822E4490C6A082 Operador: NILTON DO SOCORRO MARTINS MARQUES FILHO

Contrato

Nº/Ano: 20240137/2024

Modalidade: Concorrência Pública

Código: 10463 - Inclusão: 15/05/2024

Qtde. de Obras/Proj./Serviços Informados: 1 Regime de Execução: Empreitada por preço global

Assinatura: 27/03/2024 Prazo de Vigência Inicial (dias): 365

Tipo de Contratação: Vinculada a uma licitação Nº/Ano: 32023005/2023

Valor Inicial: $5,313,884.37

Qtde. de Obras/Proj./Serviços Cadastrados: 0

Tipo do Objeto: ObraInício da Vigência: 27/03/2024

Objeto do Contrato: Fornecimento de Mão de Obra / Materiais / Máquinas e Equipamentos / Outros

Origem de Recursos

Origem: Próprio $5,423,407.88 Inclusão: 17/11/2023Valor Estimado:

$5,423,407.88Total Valor Estimado:

Publicação

Veículo: Diário Oficial da União Objeto da Publicação: Extrato do Contrato Última Publicação: 28/03/2024 Inclusão: 15/05/2024

Seção 3, Edição Nº 61, Página 248.Descrição:

Veículo: Diário Oficial do Município Objeto da Publicação: Extrato do Contrato Última Publicação: 27/03/2024 Inclusão: 15/05/2024

Ano VIII, Edição 502, Página 05/06.Descrição:

Contratada

Razão Social: J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA LTDA Inclusão: 15/05/2024

Dados da Licitação

Nº Lote: 0

Valor Proposta: Prazo Execução (dias):

Inclusão: 17/11/2023Construção da praça das crianças, restaurante, lago artificial, banheiros, casa de piquenique, letreiro "I LOVE VITÓRIA DO XINGU", guarita com depósito e bebedouro, portais de
entrada, instalação de playgrounds e brinquedos e muro cercando a praça do município Vitória do Xingu/PA.

Objeto:

$5,313,884.37Licitante Vencedor:

Licitante Contratado:

Classificação: 1°

Classificação: 1° Valor Proposta: $5,313,884.37 Prazo Execução (dias):

360

360

J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA LTDA

J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA LTDA

Situação do Contrato

Data Situação: 27/03/2024 Situação: Em Vigência Inclusão: 15/05/2024

Empenho do Contrato

Empenho (Nº/Ano): 10020026/2025 Valor do Empenho: $301,226.30 Inclusão: 29/04/2025Data de Emissão do Empenho: 10/02/2025

Empenho (Nº/Ano): 19120014/2024 Valor do Empenho: $243,028.44 Inclusão: 29/04/2025Data de Emissão do Empenho: 19/12/2024

$544,254.74Valor Total Empenhos:

Total (Empenhos - Anulações): $544,254.74

Documentos do Contrato

Tipo: Planilha de itens/serviços com descrição, quantitativos e valores unitário e total (Contratada - Arquivo Editável)Nome: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DAS CRIANÇ - Projetar.xlsx Tamanho: 480.1 KB

Descrição:

Tipo: Publicação do extrato do Contrato Nome: Publicações do Contrato.pdf Tamanho: 1.8 MB

Descrição:

Tipo: Cronograma físico-financeiro (Contratada) Nome: Cronograma Físico-Financeiro.pdf Tamanho: 191.5 KB

Descrição:

Tipo: Planilha de itens/serviços com descrição, quantitativos e valores unitário e total (Contratada - PDF)Nome: Planilha Analítica.pdf Tamanho: 24.3 MB

Descrição:
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Data do Relatório: 29/04/2025 10:46 Página 2 de 2Validação: 00B496BB74046E15A5822E4490C6A082 Operador: NILTON DO SOCORRO MARTINS MARQUES FILHO

Documentos do Contrato

Tipo: Planilha de itens/serviços com descrição, quantitativos e valores unitário e total (Contratada - PDF)Nome: Planilha Sintética.pdf Tamanho: 2.5 MB

Descrição:

Tipo: Instrumento Contratual Nome: Concorrência nº. 3-2023-005-CONTRATO nº. 20240137 - assin. assin..pdf Tamanho: 1.1 MB

Descrição:

Aditivo do Contrato

Nº/Ano: 001/2025 Assinatura: 26/03/2025 Prazo de Vigência Aditado (dias): $0.00Valor Aditado: Inclusão: 29/04/2025365Tipo: Alteração do Prazo de Vigência do Contrato

Publicação do Aditivo

Veículo: Diário Oficial da União Objeto da Publicação: Extrato do Termo Aditivo de Contrato Última Publicação: 11/04/2025 Inclusão: 29/04/2025

Seção 3, Edição nº 70, Página 248.Descrição:

Veículo: Diário Oficial do Município Objeto da Publicação: Extrato do Termo Aditivo de Contrato Última Publicação: 10/04/2025 Inclusão: 29/04/2025

Ano IX, Edição 660, Página 2 de 3.Descrição:

Documentos de Aditivo

Tipo: Publicação do extrato do Termo Aditivo Nome: Publicações - 1º Aditivo - 20240137.pdf Tamanho: 2.1 MB

Descrição:

Tipo: Termo Aditivo de Contrato Nome: 1º Termo Aditivo de Prazo - Contrato nº 20240137 - ASSINADO.pdf Tamanho: 442.0 KB

Descrição:

Resumo do Contrato

Prazo de Vigência Inicial (dias): Valor Inicial:

Prazo de Vigência Total Aditado (dias):

Prazo de Vigência Atual (dias):

365

365

730

$5,313,884.37

Valor Total Aditado:

Valor Total Apostila:

$0.00

$0.00

Data de Vencimento da Vigência do Contrato: 26/03/2026 Valor Final do Contrato: $5,313,884.37

Total (Empenhos - Anulações): $544,254.74


